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اخبار 2

گفت وگوی دیپلمات های ارشد روسیه و انگلیس درباره توافق 
هسته ای ایران

وزارت امور خارجه روســیه از گفت وگوی دیپلمات ارشــد کشورش با 
دیپلمات انگلیسی درباره موضوعات مختلفی از جمله توافق هسته ای خبر 
داد. به گزارش اقتصادسرآمد، وزارت امور خارجه روسیه روز سه شنبه در 
بیانیه ای اعلام کرد که ولادیمیر تیتوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه 
و وندی مورتون دیپلمات ارشــد انگلیسی  »درباره مشکلات بین المللی 
تبادل نظر کرده و دربــاره حل و فصل موضوع اوکراین،  ثبات شــرایط 
در ناگورنو قره باغ،  برنامه هســته ای ایران و دیگر مسائلی که دو کشور 
می توانند تلاش ها و اقدامات شــان را درباره شــان یکی کنند،  مذاکره 

کردند«.

 واکنش مقام عمانی به ادعای ارسال سلاح ایرانی
 به یمن از طریق عمان

سفیر عمان در فرانسه با رد ادعای ارسال سلاح ایرانی به انصارالله از طریق 
مرزهای کشــورش گفت که این ادعاها زاییده ذهن های بیمار است. به 
گزارش اقتصادسرآمد، غازی الرواس، سفیر عمان در فرانسه گفت: اتهامات 
مطرح شــده علیه عمان مبنی بر باز کردن مرزهایش برای قاچاق سلاح 
ایرانی به یمن " برگرفته از ذهن های بیمار اســت".وی در گفت وگو با 
برنامه" ساعه خلیجیه" که از شبکه بین المللی مونت کارلو پخش می 
شود گفت: به سود کشورمان نیست که درگیری های یمن را تشدید کند.

الرواس خاطرنشان کرد: عمان درهای خود را به روی یمنی ها باز کرد و 
این تنها دری است که کمک ها و غذاها از طریق آن به یمن ارسال می شود 
و ورود و خروج یمنی ها از طریق دروازه عمان است.ســفیر عمان گفت: 
دروازه عمان دروازه خیر است نه شر. کشــور ما سلاح نمی فرستد بلکه 
سیگنال های صلح و محبت ارسال می کند و این موضوع در سطح جامعه 
بین المللی و سازمان های بین المللی انکار شده است.وی گفت که این 
اتهامات از سوی برخی رسانه های زرد مطرح شده است و حتی هیچ کس 

آن ها را بر عهده نمی گیرد.

اعلام کاهش نیرو در عراق و افغانستان توسط پنتاگون 
سرپرست وزارت دفاع آمریکا سه شــنبه اعلام کرد، دونالد ترامپ تعداد 
نیروهای آمریکایی در عراق و افغانستان را تا ۱۵ ژانویه ۲۰۲۱ به ۲۵۰۰ 
نیرو در هر کدام از این دو کشور کاهش می دهد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
روز دوشنبه شبکه خبری سی ان ان به نقل از دو مقام آمریکایی گزارش 
داد، پنتاگون پیش بینی می کند که دونالد ترامپ به زودی دستوری در 
خصوص کاهش نیروها در عراق و افغانستان تا ۱۵ ژانویه صادر کند.  به 
دنبال آن کریستوفر میلر، سرپرســت وزارت دفاع آمریکا به خبرنگاران 
گفت: تا ۱۵ ژانویه ۲۰۲۱، نیروهای ما و تعداد آنها در افغانستان به ۲۵۰۰ 
تن کاهش می یابد. بزرگی نیروهای ما در عراق هم تا همان تاریخ به ۲۵۰۰ 
تن می رسد.  این تصمیم، در راستای سخنان ترامپ برای پایان دادن به 
"جنگ های بی پایان" صورت می گیرد. کریســتوفر میلر هم گفت، این 
اقدامات به منظور "رســاندن جنگ ها در افغانستان و عراق به نتیجه ای 
موفقیت آمیز و مســوولانه و بازگرداندن نیروهای شجاعمان به خانه" 

انجام می شود.

توان ایران در دور زدن تحریم ها
نشنال اینترســت در تحلیلی به تحریم ها و توان ایران در دور زدن آن ها 
پرداخت. به گزارش اقتصادســرآمد، جو بایدن، سیاست  رئیس جمهور 
دونالد ترامپ را در خصوص »فشار حداکثری« علیه ایران کنار می گذارد 
و می خواهد به برجام بازگرددـنشنال  اینترست مدعی شد:  رئیس جمهور 
منتخب آمریکا در واقع می خواهد با ایران وارد تعامل شود اما تحریم های 
آمریکا علیه ایران ادامه  خواهد یافت. این در حالی است که بایدن به دنبال 
راه های تنش زدایی با ایران خواهد بود؛ در شرایطی که اقتصاد ایران شرایط 
 سخت و بی ثباتی را تجربه می کند، تهران نشان داده  که در نادیده گرفتن 
و دور زدن  تحریم ها ماهر  است. ایران با استفاده از  امارات، از تحریم ها کم 
می کند و آن ها را دور می زند.این گزارش می افزاید: شرکت های تجاری 
ایران در دبی فعالیت دارند و این  ارتباط  به شکل گیری معاملاتی منجر 

شده است که به ایران در دور زدن تحریم ها کمک می کند.

چرایی برتری اقتصادی چین

ادامه از صفحه اول
حتــی در دوره کرونــا و با وجــود آنکه چین 
نخستین کشوری بود که با این ویروس درگیر 
شد، با گذشت حدود یک ســال، تنها کشوری 
 که توانسته از شــیوع ویروس جلوگیری کند و 
تاثیرات اقتصــادی آن را نیز خنثی کند، چین 
بوده است. در حالی که تمام کشورهای  جهان 
هنوز با کرونا و تبعات اقتصادی آن دســت به 
گریبان هستند، رشــد اقتصادی چین مثبت 

شده است. 
بر اســاس آخریــن براوردها، در حــال حاضر 
رشــد اقتصادی چین در ســال ۲۰۲۰ به ۴.۵ 
درصد رسیده و حتی احتمال دارد در  روزهای 
باقی مانده این عدد افزایــش پیدا کند. این در 
حالی است که دیگر کشورها با رشد اقتصادی 
منفی مواجه شــده اند. صرف  همیــن تفاوت 
باعث می شــود افزایش قدرت اقتصادی چین 
ســرعت بگیرد. در بدبینانه ترین حالت تحلیل 
گران از این می گفتند که چین  در دهه ۲۰۵۰ 
به قدرت برتر اقتصادی تبدیل می شــود و در 
خوشــبینانه ترین حالت این عــدد را به دهه 
۲۰۳۰ می رساندند. با  عملکردی که در دوران 
کرونا به ثبت رســیده، قطعا این زمان کوتاه تر 

نیز خواهد شد. 
امروز چین در تمام حوزه های اقتصادی یا حرف 
آخر را می زند یا جز سردمداران آن حوزه است. 
در حوزه صــادرات، چین با فاصلــه  بزرگترین 
صادرکننده جهان است که محصولات خود را 
به طور همزمان از آمریکا و اروپا گرفته تا آسیا 
و آفریقا صادر می کند و  در عمل در تمام نقاط 
جهان، بازاری برای محصولات خود به دســت 

آورده و هر روز عمقی تازه به آن می بخشد. 
در حوزه های زیرساختی اقتصاد، چین وضعیت 
بسیار مطلوبی دارد. تا چند سال قبل فن آوری 
قطارهای سریع السیر در انحصار  ژاپن و آلمان 
قرار داشت اما امروز شرکت های چینی در این 
حوزه ها حرف نخســت را می زننــد. در زمینه 
راهسازی و جاده ســازی  نیز پیمانکاران بزرگ 
چینی در تمام جهان فعال شده اند. چین با اتکا 
به همین توانایی بحث احیای جاده ابریشم را به 
طور جدی  پیگیری کرده و در حوزه های مختلف 
آن را دنبال کرده اســت.در حــوزه ریلی امروز 
خطوط راه آهن از جنوبی ترین نقاط چین آغاز 
 شده تا شهر بارسلونا در غربی ترین نقطه اروپا، 
فعالیت می کند و قطارهای تجاری با برنامه ثابت 
در آنها حرکت می کنند. در زمینه  دریایی چین 
در بنادر مختلف سرمایه گذاری کرده و حضوری 
جدی دارد. یکی از نمونه های آن سرمایه گذاری 
در بندر گوادر  پاکستان در نزدیکی چابهار ایران 
اســت. با کنار هم قرار دادن تمام این قطعات 
پازل، به این نتیجه می رسیم که چین به دنبال 
افزایش  پایگاه های خود و اعلام قدرت در عرصه 

اقتصاد است. 
در حالی که امروز جهان به فکر اینترنت نســل 
پنجم است و بسیاری از شرکت ها از آماده نبودن 
زیرســاخت های لازم بــرای اجرایش  صحبت 
می کنند، در چین شــرکت هایــی مطالعات و 
طراحی اینترنت نسل ششم را نیز تمام کرده اند 
و صرفا منتظر اجرایی شدن  اینترنت نسل پنج 
هستند تا پس از آن گام بعدی خود را رونمایی 
کنند. به این ترتیب امــروز در جهان نمی توان 
حوزه فن آوری  مجازی را بدون چینی ها تصور 

کرد. 
در حوزه اکتشافات فضایی، در حالی که تمامی 
کشــورهای توســعه یافته از یک ایستگاه بین 
المللی و ظرفیت مشــترک برای رفتن به  فضا 
اســتفاده می کنند، چین به دنبال تاســیس 
ایســتگاه مخصوص به خود و انجــام اقدامات 
منجصر به فرد در این حوزه است. کاری که  حتی 
امریکا و روسیه نیز نتوانستند انجامش دهند. با 
در کنار هم قرار دادن تمام ایــن آمارها، آنچه 
قطعی به نظر می رسد، بدل شدن  چین به قدرت 
نخست اقتصادی جهان است اما شاید هنوز دنیا 

و آمریکایی ها آماده پذیرش آن نشده اند. 
در سابقه جهانی تغییر در ابرقدرت ها، بی حاشیه 
نبوده است، از زمانی که هلند و اسپانیا به عنوان 
نخســتین کشورهای اســتعمارگر پا  به جهان 
گذاشتند و پس از آن قدرت در اختیار انگلستان 
قرار گرفت تا چند دهه قبل که آمریکا به عنوان 
قدرت برتر جهانی خود را  معرفی کرد، این تغییر 
و جابجایی ها هرگز بدون مقاومت نبوده و باید 
دید در دوره جدید در این زمینه چه اتفاقی رخ 

خواهد داد. 
 *   رییس اتاق بازرگانی ایران و چین  

اقتصاد جامعه

کشته شدن یکی از رهبران گروه تروریستی ''جیش العدل'' در پاکستان
رسانه های پاکستانی گزارش دادند که نیروهای این کشــور در جریان یک درگیری ''ملا عمر'' عضو ارشد گروه تروریســتی ''جیش العدل'' را که در عملیات هایی 
تروریستی علیه ایران مشارکت داشته، از پای درآورده اند. به گزارش اقتصادسرآمد، روزنامه Dawn پاکستان نوشت: ملا عمر تروریستی که دولت ایران برای مدتی 
طولانی او را تحت تعقیب قرار داده بود و دو پسر او روز سه شنبه در درگیری در شهر تربت پاکستان کشته شده اند. بنا به نوشته این روزنامه پاکستانی، پلیس اعلام کرده 
است که این تروریست در شهر تربت مخفی شده بود که یک گشتی پلیس در یک گشت زنی عادی به خودرویی در این منطقه هشدار توقف می دهد اما سرنشینان آن 
سعی در می کنند فرار می کنند و به سمت نیروهای پاکســتانی تیراندازی کرده اند.بنا بر این گزارش: پلیس خودرو را تعقیب کرده و به سمتشان تیراندازی می کند. 
تیراندازی شدید مدتی ادامه می یابد تا این که سه سرنشین خودرو کشته می شوند. پلیس جسد ملاعمر و دو پسرش به را به بیمارستان شهر تربیت منتقل کرده است.

یادداشت

گروه سیاســی- حجت الاسلام و 
المسلمین حسن روحانی در جلسه 
هیات دولت اظهار کرد: سال ۱۴۰۰ 
و انتخابات خواهد رســید و در آن زمان کرونا 
کمتر خواهد بود و فضا و روحیه ها بهتر است 
و بعضی ها فرصت دارند اقدامات سیاســی و 
جناحی خــود را انجام دهند. امــا الان موقع 
آرامش کشور است. خواهش می کنم در این 
مقطع حساس کنونی کسی به دنبال تسویه 

حساب سیاسی و جناحی نباشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، رییس جمهور گفت: 
به دلیل اوج گیری کرونا در آســتانه مرحله 
جدیدی از مسئولیت پذیری اجتماعی هستیم 
در این مرحله جدید، شهرهای قرمز به حالت 
تعطیل و شــهرهای نارنجی بــه حالت نیمه 

تعطیل درمی آیند.
وی با تاکید بر این که مهم اســت که به اسم 
نقد قواعد بازی سیاسی را به هم نزنیم عنوان 
کرد: ما نباید به اسم نقد دولت به دنبال تطهیر 
و تبرئه دولت  آمریکا باشــیم. این دولت اخیر 
آمریکا جنایتکار و تروریست بود و عده ای هم 
در داخل به صورت مجانی در حال تطهیر آن 
هستند. حالا تکلیف رســانه های خارجی که 
پول می گیرند مشــخص اســت. اما این عده 
برای صدمه به دولت و آماده کردن فضا برای 
انتخابات ۱۴۰۰ چنیــن حرف های می زنند.

تا انتخابــات ۱۴۰۰ خیلی مانــده و آن موقع 
می توانید بــرای خودتان هــر کاری که می 
خواهید انجام دهید، اما ایجاد یاس در جامعه 
خیانت ملی است و نباید در جامعه یاس ایجاد 

کنید.

روحانــی همچنین یــادآور شــد: در دنیای 
سیاســت نقد، تضارب آرا و اعلام نظر اشکال 
ندارد، اما نباید واقعیت های جهان را منحرف 
کنیم و به خورد مردم بدهیــم. نباید جنایت 
آمریکا را لاپوشانی کنیم و بگوییم مثلا دولت 
فلان کرده است. اصلا شما می دانید مدیریت 
چیست؟ این دولت همان دولتی است که در 
۴ سال اول بالاترین رشد اقتصادی و کاهش 
تورم را ایجاد کرد. ما در فضای تنفســی که از 
سال ۹۴ ایجاد شد توانستیم فروش نفت را به 

نزدیک سه میلیون بشکه برسانیم.
رئیس جمهور در بخش دیگری از صحبت های 
خود خطاب به اعضای دولــت گفت: از تمام 
اعضای دولــت  از جمله وزرا، اســتانداران و 
فرمانداران خواهش می کنم که به هیچ عنوان 
سمت حاشــیه حرکت نکنند. ما باید وظایف 
اصلی خود را انجام دهید البته نباید بگذاریم در 

جامعه ابهام ایجاد شود و همه موظف هستند 
واقعیت ها را توضیح بدهند و حتی خودشان 
را نقد کنند. چرا که نقد هم به ما وارد اســت. 
اما مهمتر این اســت که مردم واقعیت ها را به 

خوبی بدانند.
وی همچنین اظهار کرد: ما از اول هم گفتیم 
که دست دوستی به ســمت همه قوا و ارکان 
کشور دراز می کنیم و این دست ما همچنان 
جلو اســت. الان را روزهای تسویه حساب و 
ایجاد حاشیه نمی دانیم. در این هفته ها فضای 
مثبتی در جامعه آغاز شده و باید بتوانیم با این 

فضا کاری برای مردم انجام دهیم.
وی در ادامــه تصریــح کرد: بعضــی ها فکر 
می کنند تا ما می گوییم شــرایط بهتر خواهد 
شــد لابد می خواهیم با آمریکا مذاکره کنیم 
چنین چیزی نیست اما دولت جدید در آمریکا 
شرایط را به ســمت قواعد بازخواهد گرداند. 

این دولت آخــری آمریکا یاغی بــود اما اگر 
آمریکایی ها به قواعد بازی بازگردند می توانیم 
فضا را برگردانیم و از فضای تهدید به فرصت 

بازگردیم.
رئیس جمهور با اشــاره بــه محدودیت های 
جدید کرونایی که از اول آذر اعمال خواهد شد 
عنوان کرد: به دلیل اوج گیری کرونا در آستانه 
مرحله جدیدی از مسئولیت پذیری اجتماعی 
هستیم در این مرحله جدید شهرهای قرمز به 
حالت تعطیل و شهرهای نارنجی به حالت نیمه 
تعطیل درمی آیند. البته همه ما می دانیم که 
تعطیلی ها و محدودیت شدید راه حل اصلی 
مشکل کرونا نیســت و صرفا از طریق تغییر 
سبک زندگی اجرای پروتکل های بهداشتی، 
رعایــت فاصله فیزیکــی ، عدم رفــت و آمد 
خانوادگی  و مراسم عزا، شادی، مناسک دینی 
، مذهبی و ملی مشــکل کرونا کمتر می شود 
واگر مردم این ســبک زندگی را تغییر ندهند 

با تعطیلی  تغییر چندانی ایجاد نخواهد شد.
وی با بیان این که تعطیلی در کنار هشدار به 
جامعه به دنبال ایجاد فضای تنفس برای کادر 
درمان است اظهار کرد: کادر درمان ما در این 
مدت بسیار تحت فشار هستند و باید فضای 
جدیدی برای ادامه فعالیت شــان پیدا کنیم. 
ما در تجهیزات، تخت، آی سی یو، ونتیلاتور ... 
دچار مشکل نیستیم کادر درمان ما تحت فشار 
اســت؛ چرا که ۹ ماه مداوم است شبانه روزی 
کار می کند و خســته شــده اند. این تعطیلی 
می تواند فرصتی برای تجدید قوای کادر درمان 
باشد و از طرفی مردم احساس کند که  خطر 

جدی است.

رییس جمهورخطاب به منتقدان تمام وقت دولت

به اسم نقد قواعد بازی سیاسی را به هم نزنیم  

یــک خبرگــزاری 
انگلیســی مدعــی 
اســت آژانس اتمی 
در گزارشــی به اعضای خود، 
تایید کرده که تزریق اورانیوم 
به ســانتریفیوژهای پیشرفته 
2m-IR در تاسیسات نطنز 

آغاز شده است.
آژانس بین المللی انرژی اتمی 
مدعی شــد که ایران تزریق 
»هگزافلورایــد اورانیوم« به 
ســانتریفیوژهای پیشــرفته 

2m-IR را آغاز کرده است.
خبرگزاری »رویترز« نوشــت 
آژانس اتمی در گزارشــی که 
روز سه شنبه به کشورهای عضو ارائه داده و امروز به دســت رویترز رسیده، نوشته است: 
»در تاریخ چهاردهم نوامبر ۲۰۲۰، آژانس تایید کرد که ایران تزریق UF6 به آبشار ۱۷۴ 
سانتریفیوژ 2m-IR که اخیراََ در تاسیسات غنی ســازی نطنز نصب شده را آغاز کرده 
است«.جزئیات بیشتری از این گزارش هنوز منتشر نشده است.آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در گزارش پیشین خود که چهارشــنبه هفته پیش منتشر شد، ادعا کرده بود ایران 
نخستین آبشار سانتریفیوژهای پیشرفته 2m-IR را تأسیسات هسته ای نظنز نصب کرده 
اما هنوز تزریق اورانیوم را انجام نداده است.در این خصوص، سفیر و نماینده دائم ایران نزد 
سازمان های بین المللی در وین گفت: بازرسان آژانس تزریق گاز به یک زنجیره سانتریفوژ 

را راستی آزمایی کردند.
کاظم غریب آبادی در حساب کاربری خود در توئیتر، نوشت: مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی با انتشار گزارشی نیم صفحه ای در روز گذشته، اعلام کرد بازرسان آژانس در 
تاریخ ۱۴ نوامبر )۲۴ آبان(، آغاز تزریق گاز UF6 به یک زنجیره ۱۷۴ تایی سانتریفیوژهای 

آی. آر. ام دو در کارخانه غنی سازی سوخت در نطنز را راستی آزمایی کردند.
پیش از این، خبرگــزاری رویترز گزارش داده بــود: آژانس بین المللــی انرژی اتمی در 
گزارشی به اعضای این نهاد بین المللی گفته اســت ایران فرایند تزریق گاز UF6 را به 

سانتریفیوژهای نسل دوم در سایت غنی سازی نطنز آغاز کرده است.
مدتی قبل، بهروز کمالوندی سخنگوی ســازمان انرژی اتمی در یک برنامه تلویزیونی با 
ارائه توضیحات فنی درباره تزریق گاز به ۱۰۴۴ سانتریفیوژ در فردو اظهار کرد: در فردو دو 
آبشار که هر کدام ۱۷۴ سانتریفیوژ است به ایزوتوپ پایدار اختصاص دارد، ایزوتوپ پایدار 
هم یک تکنولوژی بسیار پیشرفته در ارتباط با جداسازی عناصر سبک است که مهم تر از 

حتی جدا سازی عناصر سنگین یعنی اورانیوم می باشد.
وی افزود: لذا ما قرار نیست به آن دو آبشار دست بزنیم ولی بقیه آبشارها که حدودا ۷۰۰ 
سانتریفیوژ می شود تحت گاز قرار گرفتند. این یک فرآیند طولانی است و اقدامات مربوط 

به خلاء و ... نیز انجام شده است و اکنون داریم اورانیوم غنی شده ۴.۵ درصد می گیریم.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی همچنین بیان کرد: امروز هم قرار است که بازرسان آژانس 
نمونه گیری را راســتی آزمایی کرده و اعلام کنند. اقداماتی که مرحله اول اتفاق افتاد را 

اعلام کردند و مرحله نهایی که برداشت محصول است را امروز آژانس اعلام خواهد کرد.

رئیس دفتــر رئیس 
جمهور گفت: ما آن 
برنامــه ریزی هایی 
که بــرای رفــع فقــر مطلق 
کــرده بودیــم را بــه دلیل 
فشــارهای تحریم نتوانستیم 
عملیاتــی کنیم.بــه گزارش 
اقتصادسرآمد، محمود واعظی 
رئیس دفتر رئیس جمهور در 
جمع خبرنگاران با اشــاره به 
لایحه بودجــه ۱۴۰۰ گفت: 
همیشــه در این ایام سازمان 
برنامــه و بودجــه تقریبــاً با 
هماهنگی که با دستگاه های 
دولت کرده اســت، پیشنهاد 

خود را به دولت می آورد.واعظی گفت: امروز کلیات بودجه در دولت مطرح شــد و موارد 
بسیار خوبی که همواره جزو تأکیدات رهبر انقلاب و جزو سیاست های اساسی دولت بوده، 
لحاظ شده است. در این بودجه سعی بر این شده است که هم به معیشت مردم توجه شود و 
هم فقر مطلق هم مورد توجه قرار گیرد، زیرا سال آخر دولت است و ما آن برنامه ریزی هایی 
که برای رفع فقر مطلق کرده بودیم را به دلیل فشارهای تحریم نتوانستیم عملیاتی کنیم.

وی افزود: در ارتباط با سیاست توسعه ای ما امیدواریم یک مقدار با توجه به تجربیاتی که 
در تحریم کسب کردیم و تغییراتی که در شرایط جهانی وجود دارد، بتوانیم یک گشایش 
بهتری برای کارهای توسعه ای به وجود بیاوریم. سیاست همان سیاست گذشته است که ما 
بخش جاری بودجه را بدون اتکا به نفت تدوین کنیم اما در سیاست های توسعه ای و سرمایه 
گذاری هرچه بتوانیم نفت بیشــتری بفروشیم، اشتغال و ســرمایه گذاری در حوزه های 
زیربنایی بیشتر می شــود.رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: بنا بر این شد که تا روز شنبه 
سازمان برنامه و بودجه کار کند و ما از روز یکشنبه، صبح و بعد از ظهر در دولت با رعایت 
پروتکل ها جلسه می گذاریم.واعظی گفت: از هفته آینده تهران قرمز و تعطیل است و تعداد 
اعضای دولت بیش از ۱۵ نفر نمی تواند باشــد بنابراین ما با این شرایط بودجه را بررسی 
می کنیم.رییس دفتر رییس جمهوری تصریح کرد: دولت دغدغه این مســائل را دارد اما 

حتماً باید منابع آن را تامین کند.
 آنچه اخیراً مجلس به عنوان منبع جدید اجرای طرح معیشــتی گفته اســت را در دولت 
مطرح کردیم، این یک منبع جدید است اما اگر بود خودمان استفاده می کردیم بنابراین 
کاری که شورای نگهبان انجام داد کار دقیقی است و ما باید حتماً یک منبع جدید را ایجاد 
کنیم.وی در پاسخ به سوالی درخصوص برنامه حزب اعتدال و توسعه برای انتخابات ۱۴۰۰ 
گفت: هنوز زود است درمورد این مســائل صحبت کنیم. بگذارید ببینیم شرایط چگونه 
پیش می رود.رئیس دفتر رئیس جمهور تاکید کرد: جلسه شورای مرکزی اعتدال و توسعه 
تشکیل می شود و پنجشنبه بعد از ظهر هم شورای مرکزی جلسه دارد.واعظی گفت: کمیته 
انتخابات حزب به انتخابات ورود کرده اســت اما فعلًا خیلی زود است که فضای کشور را 
انتخاباتی کنیم. ما به کسانی که می خواهند کاندیدا شوند و از حالا شروع کردند به تخریب 
رئیس جمهور و دولت و مرتب حرف های بی اساس می زنند تا انتظارات مردم را بالا ببرند، 

انتقاد داریم بنابراین نباید خودمان مثل آنها شویم.

رویترز به نقل از آژانس: آغاز تزریق اورانیوم 
به سانتریفیوژهای 2m-IR توسط ایران

 واعظی: نتوانستیم فقر مطلق
 را ریشه کن کنیم


